(lo/ ^áiâ/yioui Oyu/y&íuxi de (Sax> ^S^to^ue
Rua Sao Paul^ 355 -Jd. Renê -CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 -CEP 18130-970 |São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 362/2020

São Roque, 3 de março de 2020.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência no sentido de requerer ao Poder Executivo o auxílio da

Guarda Municipal para atender a 24® Edição do Festival das Cerejeiras
Bunkyos - Sakura Matsuri - no Centro Esportivo Kokushikan Daigaku, no Bairro
do Carmo, em São Roque, para os dias 04 e 05, 11 e 12 de julho de 2020.

Justifico este pedido no intuito de oferecer maior

segurança aos freqüentadores deste importante evento. Nesse sentido, solicita-

se a atuação da Guarda Municipal no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

íBLeadór

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N»CETSR 03/03/2020 -17:08 2458/2020

Sociedade Brasileira de Cultura Japonesa
^ m e de Assistência Social
BUNKYO

São Paulo, 26 fevereiro de 2020

Exmo. Vereador
Sr. EtelvínoNogueira
Câmara Municipal deSão Roque

Ref.: Solicitação para o23° Festival das Cerejeiras Bunkyos - Sakura Matsuri

Em 2019, realizaremos a 23° edição do Sakura Matsun —Festival das Cerejeiras
Bunkyos em dois finais de semana, dias 6 e 7 de julho / 13 e 14 de julho, no Centro
Esportivo Kokushikan Daigaku, em SãoRoque (SP).

Este festival, um dos tradicionais eventos da cultura japonesa, tem como principal
atração a florada das cerejeiras e vem sendo coordenado conjuntamente pela Sociedade
Brasileira de Cultura Japonesa e de Assistência Social - Bunkyo, Associação Cultural e
Esportiva Vargem Grande Paulista, Associação Cultural de Mairinque, Associação Mallet
GolfKokushikan e Cotia Seinem Renraku Kyogui-kai.

Atraindo cada vez mais público, o Sakura Matsuri é visitado principalmente por
pessoas locais, da região e Grande São Paulo, que vêm à São Roque apreciar a beleza das
cerejeiras e as atividades culturais e de entretenimento programadas especialmente para a
ocasião.

Assim, por contar com a participação de grande número de pessoas ao evento, a
Comissão Organizadora solicita, como em anos anteriores, a colaboração de V.Exa.
fornecendo policiamento ostensivo, das 9h às 18h para assegurar tranqüilidade ao público
presente nos dias acima mencionados.

C^os^ contarmos com sua costumeira atenção, agradecemos antecipadamente e
reafirmamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Rçjíátd Ishikawa
Presidente

rua são Joaquim 381

liberdade são paulo
cep 01508-900 sp brasil

tel.: {0xxll)3208-1755
e-mail: contato(5)bunkyo.org.br

http://www.bunkyo.org.br

Atenciosamente,

C^o Matsumottí
Presidente da Comissão Organizadora
24° Sakura Matsuri

CNPJ/MF61.511.127/0001-60
Declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei Estadual ns 8.170 de 19/06/1964
Declarada de Utilidade Pública Municipal pelo Decreto-lei n? 9.892 de 13/03/1972
Certificação de Entidade Beneficente de Assistência Social - CEBAS ne 71000.052399/2015-47
Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS-SP ns 349/2012